[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	Об изъятии из оперативного управления МБОУ «Верх-Таштыпская СОШ» имущества расположенного по адресу:  п.Верх-Таштып, ул. Матросова, 21

        Рассмотрев представленные материалы: постановление муниципального образования Таштыпский район Республики Хакасия от 18.03.2003г. №73, выписки из реестра муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Таштыпский район от 16.12.2005г. № 86, свидетельство о государственной регистрации права серия 19 АА 038826 от 14.05.2007г., решение собственника о разделе помещения от 11.10.2012г., руководствуясь ст.ст. 209, 296, 298, 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на основании ст. 29, 42, 44, 47 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район  от 15.11.2005г., постановляю:

1. Изъять из оперативного управления МБОУ «Верх-Таштыпская СОШ» имущество: здание мастерской, балансовой стоимостью 2507,40 (две тысячи пятьсот семь) рублей 40 копеек, без остаточной стоимости, общей площадью 309,1 кв.м., расположенное по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, п.Верх-Таштып, ул. Матросова, 21, в связи с разделом помещения.
2. Руководителю управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района Торбастаеву Антону Владимировичу произвести прием–передачу вышеуказанного имущества в установленном законом порядке.

3. Предоставить Акт-приема передачи на утверждение главы в 3-дневный срок.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике и финансам – руководителя Управления
финансов Администрации Таштыпского района В.Ф. Сарагашеву.
Глава Таштыпского района

     В.И.Шулбаев